# Dominica. III. post Pasca

nec quis cuiusque suo charissimo. Unus Aug. dicit. Sicut patrem meum esse in inferno non possum orare pro eo quod per diabolo. Age ergo nunc tu per teipso punitus ne percas. Hoc Secunda lex quae est infernalis de odio iustitiae quod apud theologos per eum regula tenet quod dominatus regnat summa et summa inuidia odii quod et ira. Sicut per oppositorum in beatis summa regit caritas ut per nos per Rich. et Tho. aliosque in iiii. vi. vi. et hunc eis in pena. Unus Aug. iij. de civitate dei dicit. Et rite quod malis pena est eterna dei et beatitudini felicitas. quod ex inuidia torquentem de alieno bono. Ideoque per uerba voluntate velle oculis hoies totum mundum damnari. et beatos fore dominatos. etiam quod hic nimis amauerunt; pura patrem matrem fratres et amicos tecum. Intra quod peligeret plenus torquem cum multis quod minus cum paucis. Si dicas. tunc Luc. xv. diuines epulo rogauit Lazarum mitti per suis fratribus ne illi veniret in locum tormentorum. Responde Rich. et Tho. ubi super quod dominati sicut et ille diuines ex quo scilicet quoniam oculis dominantur plenus vellet illos euadere dominationem ad quod magis afficiuntur quam alios. quod sibi maior est serpenta et fusio si aliis salvatur sui chari vel apud qui dominantur quibus minus inuidet. et sic diuines illepeti. propter se illos euadere. vice ne sibi maior pena fieret eis illo per dominatioem quod tunc absolute optaret eis aliis oibus dominari. Ut ergo et vice malis. Tertia lex demonum; est quod de crudelitatis. quod tanquam tortores crudelissimi malos torquent sine ulla misericordia a deo quod non possunt satiari de tormentis illo per odio et crudelitatis furia. iurta illud. Nunc. vi. Crudelis est et non miserebitur. Et Job. xx. Uadet et veniet super eos horribiles. i. demones. c. peccati subiecti sunt; ut dicit Lyra. et sic si virus intermittit statim alter torquens aderit. Exemplum narrat de illo quod poterat vaccina videtur. Si ego dimittere aliquem tolleret. Qui cum esset in tormentis dannatus et demoni torquenter diceret. Ut quod tu me continueris torques. Ille respondit. Si ego te intermittere re aliis torqueret. Sed quod occurrit. ut per demones post iudicium habeat potestate torquendi reprobos in perpetuum. Ad quod respondet magister in iiii. li. di. xlviij. ca. fi. duplernerat. et dicit. Una quod sic aliam quod non. quod Aples. i. Cor. xv. dicit. quod Christus tunc euacuabit oculum principatus et potentiam. id perutat quod post iudicium demones non habent potestatem torquendam reprobos in perpetuum. sed habent nunc usque ad dies iudicij. propter quod tortores scriptura eos appellat Mat. xvij. Sed quod post iudicium malis subiecti sunt cruciatibus igne perpetuo virtute divina sine mysterio vel operatione demonum. Sed ut magister dicit ibidem predicera auctoritas apostoli non cogit id sentire. quoniam iuxta quod scriptum est docet. Tho. dicit. Tunc platio ois vestrum euacuanda quod est in statu huius mundi in quod hoies hominum principatur. et angelorum angelorum et hominibus quod ad hunc ut angelii predicatorum ad deum. demones aut abducantur a deo et a fine. tunc autem ois ad finem cum puenerint non erit talis plato adducens vel abducens. Itaque que haec opinionum sit verior

id est Tho. dicit. quod certum nobiscemus est. Uterum enim in extremo quod si seruabis ordo in saluari; ita quod quodcumque a quibusdam illuminantur et perficiantur eorum quod celestis hierarchie ordines perpetui erunt; ita seruabis ordo in penitentia ut hoies puniantur per demones quibus se peccato habuerunt. et ipsi sunt executores diuini iusticie in malis. nec in hunc aliqd minuet de pena demonum quod in hunc etiam quod alios torquent ipsi torquentur. in inuidia et in ira. Dicit etiam id est Tho. in sol. vi. arg. quod licet prius pale penas dominati recipiet imediate a deo. alias aut penas sensibiles non continentibus hominibus per de mones infligi. Nec oia Tho. Proinde Bern. li. medit. c. iij. dicit. Quis putas tunc erit meritorum et vulgarium quod separabit in iustitia dei vilissime et tradetur in praeceptis diaboli; nullusque refrigerium adepturi; nullusque liberandi. ubi nec quod torquent aliquis fatigatur. nec quod torquet aliquando moritur. Nec et plura Bern. Regemus quod dominum iesum tecum.

De eadem domica Sermo secundus vice de glorio corporis resurrectoribus dotibus.

## D patrem vado et

a. iam non videbitis me Job. xv. et in euangelio. homo. Uerba sunt salvatoris nostri in quod dicit puluis suis in ultima cena loquens predictum suum gloriosam resurrectorem et ascensionem ad cetera prius ubi manet nobis in preci iustitiae. et hunc quod dicit. ad patrem vado. s. p. ascensionem in celum et iam non videbitis me scilicet in corpore mortali. sed in corpore glorioso et immortaliter dum vobis apparuero videbitis me. Et in hunc claret quod Christus dominus post resurrectionem habuit corpus dotatum gloriosum dotibus. s. agilitatem doteque quam potuit ascenderem. et subtilitatem dote per quam penetravit celos et dote claritatem gloriosum ac impossibiliter quam oculi mortales non poterint videre nisi deus velit miraculose ut apparet nobis ad videndum. Sed in celo oculis glorificatis videbimus. Proinde sic Christus dominus assulpsit in resurrectione corpus gloriosum dotatum glorie ineffabilis dotibus; ita suis electis dabit in primis glorificationem corporis easdem dotes ad eorum decorum et iocunditatem. Unus apostolus. i. Cor. xv. dicit. Seminalis corpus in glorificatione surget in gloria. quod per ponit themate alibi finius dum placet. Et Lyra exponit. Seminalis corpus s. humanum mortuum dum in terra sepultum et in glorificatione. i. obscurum et vile. sed surget in finali resurrectione in gloriam. s. clarum atque et nobilitatis perpetua. et sic ibi apostolus exemplum ponit de semine latto in terra quod non vivificat nisi prius morietur. Sed audiamus quod Christus nobis dicit in hunc euangelio. ad prius inquit vado. et secundum eum in scripturam. Itaque in hunc sermonem restat nobis de future vita beatitudine loqui quod ad corporis gloriosi dotes. id est in suis dotibus corporis tria mysteria non